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§ 93 Dnr 2014/KS 0283 10 

Medel för grundanläggningskostnader samt el 

och VA med mera för anläggande av Airdome 

idrottshall 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

1. En post på 6 miljoner kronor upptas i investeringsprogrammet för 

innevarande år för anläggningsarbeten för en idrottshall (Airdome) 

vid Trollbäckens IP. 

2. Kultur- och fritidsnämnden bemyndigas att arrendera ut marken för 

anläggningen för en period av tio år. 

3. Den årliga driftkostnaden finansieras inom ramen för kultur- och 

fritidsnämndens anslag. 

Reservation 

Marie Åkesdotter (MP) hänvisar till reservation i kultur- och fritidsnämnden 

2014-03-24 § 17. 

 

Kristjan Vaigur (S) reserverar sig. 

 

Beskrivning av ärendet 

JOBO Dome AB önskar anlägga en inomhushall med konstgräs avsedd 

främst för fotboll. Företaget är beredda att själva finansiera, bygga och driva 

hallen utifrån förutsättningen att kommunen kan anvisa en aktivitetsyta med 

ett iordningsställt underlag. Utredning angående hallens placering har 

genomförts av samhällsbyggnadsförvaltningen och fritidsavdelningen. Den 

bäst lämpade ytan utifrån den samlade bedömningen är tomterna Näsby 

4:1044 och 4:1469 vid Trollbäckens IP.  

 

Kommunen föreslås ansvara för grundanläggning, projektledning, 

byggherrekostnader, el, samt vatten och avlopp. Kostnaderna för detta 

uppgår till ca 6 miljoner kronor. Ett arrendeavtal föreslås slutas med JOBO 

Dome AB för att finansiera investeringen. 
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Ordförandeutlåtande 

Tyresö är en idrottskommun. Fotboll är utan konkurrens den största idrotten 

sett till antalet utövare. Kommunen har två stora föreningar, Hanvikens SK 

och Tyresö FF, med fotboll på programmet, samt ytterligare ett antal mindre 

föreningar.  

 

Det är glädjande att allt fler barn och ungdomar aktiveras i vårt fantastiska 

föreningsliv, men det skapar också utmaningar. Sedan ett antal år har 

fotbollen, likt många andra idrotter, övergått från att vara en säsongsaktivitet 

till en aktivitet man utövar året runt. Detta leder till önskemål från fotbollen 

om träningstider i våra idrottshallar vintertid som ofta är svåra att tillgodose.  

 

Behovet av en inomhushall för just fotboll i kommunen har ökat kraftigt de 

senaste åren. För närvarande är det min, och Alliansens, bedömning att det 

finns andra anläggningsinvesteringar inom idrotten som har en högre 

prioritet.  

 

Därför är det mycket glädjande att Tyresös goda namn som idrottskommun 

gör att en extern aktör vill etablera sig här med just en inomhusanläggning för 

fotboll.  

 

Förvaltningens utredning visar att den lämpligaste lokaliseringen skulle vara 

på en idag outnyttjad del av Trollbäckens IP. För att kunna arrendera ut 

marken i ett lämpligt skick måste den dock göras om till en grusyta. 

Kostnaden för dessa markarbeten beräknas till 6 mkr. En investering som i 

alla lägen är en investering för framtiden. 

Yrkande 

Kristjan Vaigur (S) yrkar återremiss för att ta in synpunkter från 

idrottsföreningar samt ekonomiska aspekter. I andra hand yrkar Kristjan 

Vaigur (S) avslag. 

 

Marie Åkesdotter (MP) yrkar avslag. 

 

Dick Bengtson (M) yrkar bifall. 
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Beslutsgång 

Ordföranden ställer proposition på yrkandet om återremiss och finner att 

kommunstyrelsen avslår det. 

 

Ordföranden ställer proposition på yrkandet att bifalla förslaget. 

 

Ordförande ställer proposition på yrkandet att avslå förslaget. 

 

Kommunstyrelsen beslutar bifalla förslaget. 

Bilagor 

Tjänsteskrivelse medel anläggande av idrottshall Air Dome.pdf 

Protokollsutdrag kultur- och fritidsnämnden Fotbollshall Air Dome.pdf 

 


